verum est, nihil nocuisse eadem Capitula per centum et amplius, ut prædictum est, annos catholicæ Ecclesiæ dixerint, multo magis magisque se reos intelligant inexcusabiliter : animadvertant quantum mali contra ejus decreta commiserint damnando quod illa non damnavit ; cognoscant quid egerint, et sentiant se ab ea præcisos, cujus decreta quantum in ipsis est convellentes, hæreticorum se catervis favendo eorum votis pertinaciter aggregarunt. Siquidem ab Acephalis hæreticis, id est Semiuteychianis, exquisita et elicita Capitulorum damnatio ; et Vigilii atque Pelagii Romanorum prævaricatorum, et Primasii Byzaceni præcipui doctoris Acephalorum, edita contra Ecclesiæ scripta protestantur. Quæ cum ita sint, quomodo jam et illud eis poterit constare, quod dicunt unam se cum non damnantibus fidem tenere ? Cum nos in uno Domino nostro Jesu Christo Dei et hominis Filio, duarum naturarum proprietatem in unitate personæ confiteamur, quod catholica semper custodit et docet Ecclesia. Isti autem parendo Acephalis, et in scripto dicentes : « Anathematizamus impiam epistolam I bæ quam ad Marinum Persam scripsit, cum his qui vindicant eam, et rectam esse dicunt, vel partem ejus : » omnem procul dubio anathematizasse probantur Ecclesiam, quæ eam vindicavit et vindicat, rectamque esse dixit, et dicit : ut pote quæ hoc de Incarnatione Christi, in qua salutis nostræ sacramentum consistit, constitatur quod eadem per omnia continet epistola. Verba quippe ejusdem epistolæ, ubi sanitas catholicæ confessionis, post alia sic se habent : « Ecclesia autem sic dicit : Dux naturæ, una virtus, una persona, quod est unus Filius Dominus noster Jesus Christus. » Quapropter si hæc duarum naturarum Domini nostri Jesu Christi in unitate personæ confessio, ut isti dixerunt, impia est et sine Deo, dicant ipsi noviter quid sit pium rectæque Christianorum fidei conveniens. Profecto ergo, sicut veritas eos ex operibus et scriptis eorum redarguens fateri cogit, aut unam in Christo naturam, sicut Eutychniani vel Acephali, quorum votis cesserunt, et ab Ecclesia recesserunt, dicunt, aut nullam : quod quam sit impium et blasphemum, atque a catholica veritate alienum, quisquis sana est præditus mente absque dubitatione cognoscat. Nunc deinde illud pertractemus, quod dicunt verbis, uno se symbolo baptizare, utrum rebus et effectibus verum eis esse constet. Quod ut liquido clareat, ipsius symboli primitus consideranda est atque pensanda vis magnitudoque veritatis ; quoniam nisi præcesserit per quod creditur, virtus munusque credulitatis, quod subsequitur, nequaquam conceditur, sicut scriptum est : *Nisi credideritis, non intelligetis* (Isa. vii, 9, juxta LXX). Symbolum itaque, collatio sive pactum quod sit homini cum Deo, patres nostri catholici doctores interpretari docuerunt. Quoniam ergo pactum cum Deo fecimus, et sic in uno sanctæ Trinitatis nomine baptizati sumus, si quis unum iota vel unum apicem ex pacto quod cum Deo iniiit dissolverit, sine dubio fidem qua Deo credidit, et ipsum

A Deum cui credidit, perdidisse convincitur. Qui autem sint qui hoc violaverint pactum mox videbimus, cum ipsius symboli verba, non quidem in ordinem prolixitatis vitandæ gratia, sed admodum delibando posuerimus. Principium itaque symboli hoc est : *Credimus in unum Deum Patrem omnipotentem ; et in unum Dominum Jesum Christum Filium ejus, natum ex Spiritu sancto et Maria Virgine, qui sub Pontio Pilato crucifixus est et sepultus ; tertia die surrexit a mortuis ; ascendit in cælum, sedet ad dexteram Patris, unde venturus est judicare vivos et mortuos, et reliqua.* En certe in hoc nunc omnis consistit quæstio de vivorum mortuorumque judicio : quod contra nullam aliquando hæresim, ut illud de æqualitate Patris et Filii in Nicæno concilio contra Arium, vel de omnipotentia Spiritus sancti in Constantinopolitano contra Macedonium, in symbolo est additum, a nulla unquam hæresi, nisi ab hac novissimis temporibus velut ex compacta omnium hæreticorum sæce exorta, violatum est ; per damnationem scilicet vivorum mortuorumque quam sic in scripto protulerunt, dicentes inter alia : « Si quis defendit impium Theodorum et impia ejus conscripta, sed non anathematizat eum et impia ejus conscripta, et omnes qui suscipiunt vel defendunt eum, et dicunt orthodoxa eum exposuisse ; et qui scripserunt pro eo, et eadem illi sapuerunt, vel scribunt pro eo vel impiis ejus conscriptis, et eos qui similia illi sapiunt vel aliquando sapuerunt, talis anathema sit. Si quis defendit impia Theodoretici scripta, sed non anathematizat ea, et eos qui similia ejus sapuerunt vel sapiunt, talis anathema sit. Si quis defendit impiam epistolam quam dicitur I bæ ad Marinum Persam hæreticum scripsisse, sed non anathematizat eam et defensores ejus, et eos qui dicunt eam rectam esse, vel partem ejus, et eos qui scripserunt, vel qui scribunt pro ea, vel pro impietate quæ in ea continetur, et præsumunt eam defendere, talis anathema sit. » Qua blasphemica sententia et illos mortuos quos in corpore constitutos nemo damnavit, nec hæreticam eorum doctrinam quisquam judicavit, imo vero, sicut evidentissimis documentis probari potest, orthodoxam synodica Patrum pronuntiavit auctoritas, et devota hæcæus conservavit et conservatque posteritas, et ipsos Patres qui eos dictaque eorum laudaverunt, et nos viventes pari cum eis anathemate quantum in ipsis est, involverunt. Ubi est ergo quod Christiani videri volunt, aut dici, symbolique se custodire fidem ipsam multiloquio jactitant, qui judicium sibi quod soli Filio Pater dedit, superba satis nimiumque dolenda temeritatis audacia usurpaverunt, cum per hujusmodi præsumptionem etiam diaboli supergradi probentur insaniam ? Siquidem ille superbissimo cordis appetitu dixit : *Ero similis Altissimo* (Isa. xiv, 14). Hi autem præveniendæ damnationem mortuorum vivorumque non sibi consentientium perpetrando, non jam æquales aut similes, sicut ille adhuc de futuro dixit, *Ero, sed superiores esse suo Domino quantum ad eorum attinet intentionem, constituerunt. Et non erube-*